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Mikroskop szkolny

Przedmiotem wynalazku jest mikroskop szkolny
o uproszczonej budowie, którego podstawowym
elementem jest mechanizm z nieregularnym prze¬
suwem stolika przedmiotowego.

Obecnie stosowane mikroskopy szkolne posiadają
mechanizmy przesuwu zgrubnego i precyzyjnego.
Mechanizmy z przesuwem zgrubnym i precyzyj¬
nym posiadają odpowiednio rozbudowaną konstruk¬
cję, a w przypadku uproszczonych mechanizmów,
np. śrubowych, posiadają one zaniżone wartości
funkcjonalne, głównie małą dokładność przesuwu
precyzyjnego i minimalny zakres pracy. Mecha¬
nizmy przystosowane do realizowania jednego prze¬
suwu, przy przesuwie zbyt szybkim utrudniają
i obniżają sprawność zogniskowania mikroskopu
w miarę zwiększania powiększania, natomiast przy
przesuwie zbyt wolnym stają się mało sprawne
i niewygodne w obsłudze.

Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji
mikroskopu, wyeliminowanie wad spotykanych
w dotychczas istniejących uproszczonych mecha¬
nizmach przesuwu stolika przy zachowaniu stan-
dartu popularnego mikroskopu szkolnego.

Cel ten został osiągnięty przez umieszczenie
w statywie osi, która ma przeciwstawnie skrętne
gwinty z nakrętkami, które połączone są przez
nity i zabierakowe płytki z trzpieniem pociągo¬
wym, osadzonym w prowadnicy zawierającej sprę¬
żynę śrubową, do której to prowadnicy zamoco-
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wany jest stolik z pierścieniem osadczym zamo¬
cowanym na regulacyjnych wkrętach.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania, przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia mikroskop szkolny
w przekroju wzdłużnym a fig. 2 mechanizm prze¬
suwu stolika w przekroju wzdłużnym.

Mikroskop zawiera stolik 10 z pierścieniem osad¬
czym 11 do mocowania kondensora. Pierścień ten
centrowany jest wkrętami 12. W dolnej części sta¬
tywu 1 znajduje się prowadnica 8 z trzpieniem 7,
na którym osadzone są obrotowo płytki zabiera¬
kowe 6, połączone przez nity 5 z nakrętkami 3 i 4,
osadzonymi na osi 2, na której końcach zamoco¬
wane są pokrętła 13. Wewnątrz prowadnicy 8
umieszczona jest śrubowa sprężyna 9. Statyw 1
z umieszczonymi w nim członami mechanizmu
przesuwu stolika i stolikiem 10 umieszczony jest na
podstawie 14 zawierającej gniazdo 17 lusterka.

W górnej części statywu 1 znajduje się gniazdo
15 do osadzenia typowych nasadek okularowych
oraz gniazdo 16 do osadzania obiektywów.

Za pomocą obrotu pokręteł 13 zostaje wprowa¬
dzona w ruch oś 2 posiadająca dwa przeciwstaw¬
nie skrętne gwinty, które powodują przesuwanie
się nakrętek 3 i 4. Przesuwanie się nakrętek 3 i 1
powoduje zmianę położenia zabierakowych płytek
6, a następnie przesuw trzpienia pociągowego 7
w kierunku poprzecznym do osi 2, ruchem niere-
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gularnym, powodując jednocześnie przesuw pro¬
wadnicy 8, połączonej ze stolikiem 10.

Członem eliminującym luzy na połączeniach ru¬
chowych mechanizmu jest śrubowa sprężyna 9,
osadzona w prowadnicy 8.

Zaletą mechanizmu o ruchu nieregularnym jest
możliwość realizowania przesuwu zbliżonego do
precyzyjnego, gdy stolik znajduje się w pobliżu
płaszczyzny przedmiotowej mikroskopu ułatwiając
dokładne ustawienie ostrości obrazu, a w miarę
opuszczania stolika realizowany jest przesuw zbli¬
żony do przesuwu zgrubnego, pozwalając na szyb¬
ki przesuw stolika.
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Zastrzeżenie patentowe

Mikroskop szkolny posiadający typowe gniazda
osadcze na nasadkę okularową, obiektyw, konden¬
sor oraz lusterko, znamienny tym, że w statywie (1)
znajduje się posiadająca przeciwstawnie skrętne
gwinty oś (2) z nakrętkami (3) i (4), które połą¬
czone są przez nity (5) i zabierakowe płytki (6)
z trzpieniem pociągowym (7), osadzonym w pro¬
wadnicy (8) ze sprężyną (9), przy czym do pro¬
wadnicy (8) zamocowany jest stolik (10) z pierście¬
niem osadczym (11) zamocowanym na regulacyj¬
nych wkrętach (12).

Fig 2

RSW PWP W-wa, ZakŁ 3, z. 162-73, nakł. 95+20 egz.
Cena zł 10,—
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